

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2023 até 28/02/2023

MÊS/ANO DA COMPRA: 2/2023

Órgão Requirante CAMARA MUNICIPAL	CNPJ 01.611.828/0001-49
Objeto da Compra Aquisição de 01 (uma) caixa de descarga tipo acoplada, na cor branca, para troca da caixa de descarga de um d	
Fornecedor DEVAL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 92.746.882/0001-57
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Caixa de descarga -	UN 222,00 1,0000 222,00
Total da Compra 222,00	
Objeto da Compra Aquisição de 01(um) arquivo de aço 04 gavetas, pasta suspensa tamanho officio, porta-etiqueta e puxadores esta	
Fornecedor CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 08.735.676/0001-35
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Arquivo de aço, com quatro gavetas, cor cinza -	UN 986,00 1,0000 986,00
Total da Compra 986,00	
Objeto da Compra Inscrição para o Curso Planejamento das Contratações na Nova Lei de Licitações Nº 14.133/2021 a ser realizado	
Fornecedor DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 13.021.017/0001-77
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Inscrição -	UN 298,67 1,0000 298,67
Total da Compra 298,67	
Objeto da Compra Aquisição de Passagens aéreas de Porto Alegre/RS a Brasília/DF e retorno, para os vereadores Gilmar Alves Mar	
Fornecedor EMPREENDETUR AGENCIA E ASSESSORIA EM TURISMO LTDA - I	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 10.753.900/0001-63
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Passagem aérea de Porto Alegre/Brasilia e Brasilia/Porto Alegre -	UN 2.311,28 4,0000 9.245,12
Total da Compra 9.245,12	
Objeto da Compra Aquisição de 20 pacotes com 500 folhas de papel officio branco A4 para serem utilizados nas atividades da Cama	
Fornecedor D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 31.981.364/0001-23
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Papel officio branco (A4)75g/m², 210x297mm, c/500 folhas -	PAC 24,90 20,0000 498,00
Total da Compra 498,00	
Objeto da Compra Aquisição de quadros para a galeria dos ex-presidentes, em virtude dos quadros antigos estarem em péssimas co	
Fornecedor PAULO R. J. MACHADO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 10.696.296/0001-80
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Quadro com foto colorida, com vidro anti-reflexo, rodapé gravado em baixo relevo, com brasão do município colorido, nome, ano e partido político, aplicados sobre quadro de 30x40cm com veludo na cor bordô e moldura dourada. -	UN 600,00 6,0000 3.600,00
Total da Compra 3.600,00	
Objeto da Compra Valor referente a serviços telefonicos realizados pela linha nº 55 99929-6448, de uso da Câmara de Vereadores	
Fornecedor TELEFONICA BRASIL S.A	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 02.558.157/0567-02
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2023 até 28/02/2023

Serviços telefonicos nº -	UN	1.000,00	1,0000	1.000,00
Total da Compra		1.000,00		

Órgão Requisitante UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49		
---	-------------	--------------------	--	--

Objeto da Compra Contribuição mensal para o exercício de 2023				
Fornecedor FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE MUNICÍPIOS DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.733.811/0001-42		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Contribuição mensal -	mês	814,33	1,0000	814,33
Total da Compra		814,33		

Objeto da Compra Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Patrimônio Público; Procedimentos Básicos", que será realiza				
Fornecedor DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -	UN	599,00	1,0000	599,00
Total da Compra		599,00		

Objeto da Compra Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Inventário de bens", que será realizado junto a Sede da DPM				
Fornecedor DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -	UN	452,00	1,0000	452,00
Total da Compra		452,00		

Objeto da Compra Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Pareceres Obrigatórios do Controle Interno - Turma II", prom				
Fornecedor GESTÃO A + DESENVOLVIMENTO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.693.117/0001-63		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -	UN	790,00	1,0000	790,00
Total da Compra		790,00		

Órgão Requisitante FUMDICA - FUNDO MUN.DOS DIREITOS DA CRIA	CNPJ	01.611.828/0001-49		
--	-------------	--------------------	--	--

Objeto da Compra Valor referente a inscrição no curso on line "A elaboração e o processo de escolha dos Conselheiros Tutelares				
Fornecedor KRETZER & COELHO DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.179.644/0001-05		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -	UN	396,00	1,0000	396,00
Total da Compra		396,00		

Órgão Requisitante UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49		
---	-------------	--------------------	--	--

Objeto da Compra Valor referente onze inscrições referente a participação de servidores do Município no curso Planejamento da				
Fornecedor DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição Curso -	UN	3.285,37	1,0000	3.285,37
Total da Compra		3.285,37		

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2023 até 28/02/2023

Objeto da Compra Aquisição de passagem aérea, de Porto Alegre/RS à Brasília/DF e retorno, para o Secretário Municipal de Admin				
Fornecedor	EMPREENDETUR AGENCIA E ASSESSORIA EM TURISMO LTDA - I	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.753.900/0001-63	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Passagem aérea de Porto Alegre a Brasília -		UN	0,28	1,0000
Passagem aérea de Porto Alegre a Brasília -		UN	2.311,00	1,0000
Total da Compra	2.311,28			

Objeto da Compra Serviços necessários para conserto da geladeira marca consul, patrimônio nº 6734 (a qual não está gelando) ut				
Fornecedor	DORILDA APARECIDA DOS SANTOS 65623975020	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.279.842/0001-31	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviço -		UN	400,00	1,0000
Total da Compra	400,00			

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de empresa especializada nas prestação de serviços d				
Fornecedor	ADIR MOHNSCHMIDT	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	28.175.692/0001-28	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Gás R22 (para reposição em climatizadores) -		KG	155,00	5,0000
Prestação de Serviço de limpeza e higienização completa de climatizador de ar de prédios públicos do Município (deverá ser feita a desmontagem e limpeza e higienização interna de todo o aparelho, não apenas do filtro e reposição de gás quando necessário) para aparelhos instalados em Prédios Públicos. (de 6.000 BTUs, 7.000 BTUs 9.000 BTUs, 12.000 BTUs, 18.000 BTUs e 24.000 BTUs) -		UN	90,10	22,0000
Hora técnica (incluindo deslocamento até o Município e com no mínimo dois técnicos) para CONserto de climatizador de ar, para aparelhos instalados em Prédios Públicos (climatizadores diversos BTUS) -		h	45,00	8,0000
Total da Compra	3.117,20			

Órgão Requiritante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	-----------------------	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra Materiais necessários para conserto das impressoras HP Laser Jet Professional M1132MFP, patrimônio 7429, de u				
Fornecedor	SYSTEMSUL INFORMÁTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.582.316/0001-52	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Aquisição de eventuais materiais -		UN	150,00	1,0000
Total da Compra	150,00			

Objeto da Compra Serviços necessários para conserto das impressoras HP Laser Jet Professional M1132MFP, patrimônio 7429, de u				
Fornecedor	SYSTEMSUL INFORMÁTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.582.316/0001-52	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviço -		UN	285,00	1,0000
Prestação de serviço -		UN	15,00	1,0000
Total da Compra	300,00			

Objeto da Compra Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Patrimônio Público; Procedimentos Básicos", que será realiza				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Inscrição -		UN	599,00	1,0000
Total da Compra	599,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2023 até 28/02/2023

Total da Compra	599,00				
Órgão Requiritante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Aquisição de peça para conserto da motoniveladora Caterpillar 120K, ano 2013, patrimônio nº 4687, pertencente				
Fornecedor	MEGA TRATOR COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.723.945/0001-02		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Engrenagem da corrente do tandem dianteiro direito -		UN	1.450,00	1,0000	1.450,00
Total da Compra	1.450,00				
Objeto da Compra	Aquisição de peça destinada ao conserto do Caminhão Mercedes Bens PAC2, Atron 2729 K, ano/modelo 2014, Placa				
Fornecedor	MECASUL AUTO MECÂNICA SA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.616.776/0006-96		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Bomba d'água -		UN	1.380,00	1,0000	1.380,00
Total da Compra	1.380,00				
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais para a Defesa Civil do Município; e mate				
Fornecedor	TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTD	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	45.850.144/0001-75		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Pedra Brita nº1 -		m³	139,00	20,0000	2.780,00
Total da Compra	2.780,00				
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de baterias destinadas ao uso dos veículos, motos e ma				
Fornecedor	RS AUTO PECAS E TRANSPORTES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	34.271.541/0001-76		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Bateria automotiva de 100 Ah, 12V, livre de manutenção, que não requer água, blindada, sem vasos, polo positivo esquerdo e polo negativo direito, garantia mínima de um ano -		UN	450,00	1,0000	450,00
Bateria automotiva de 100 Ah, 12V, livre de manutenção, que não requer água, blindada, sem vasos, polo positivo esquerdo e polo negativo direito, garantia mínima de um ano -		UN	450,00	1,0000	450,00
Bateria automotiva de 100 Ah, 12V, livre de manutenção, que não requer água, blindada, sem vasos, polo positivo esquerdo e polo negativo direito, garantia mínima de um ano -		UN	450,00	2,0000	900,00
Total da Compra	1.800,00				
Órgão Requiritante	EDUCAÇÃO	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Valor referente à ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) de Fiscalização do projeto do modulo de educação				
Fornecedor	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.695.790/0001-95		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -		UN	96,62	1,0000	96,62
Total da Compra	96,62				
Objeto da Compra	Aquisição de peças necessárias para conserto do veículo Ônibus, MPOLO/VOLARE V8L, ano/modelo 2011/2012, chass				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Amortecedor traseiro -		UN	200,00	2,0000	400,00
Abraçadeira -		UN	5,00	3,0000	15,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2023 até 28/02/2023

Amortecedor dianteiro -	UN	226,00	2,0000	452,00
Calço -	UN	135,00	1,0000	135,00
Manga de água -	M	25,00	1,4500	36,25
Cinta plástica -	UN	1,00	35,0000	35,00
Reservatório água motor -	UN	450,00	1,0000	450,00
Palheta limpador de para brisa Ônibus tipo MPOLO/VOLARE V8L -	UN	150,00	1,0000	150,00
Lâmpada sinaleira -	UN	5,00	1,0000	5,00
Contra pino -	UN	1,50	2,0000	3,00
conector chicote -	UN	45,00	1,0000	45,00
Chaveta -	UN	3,00	3,0000	9,00
Barra limpador parabrisa -	UN	80,00	1,0000	80,00
Emenda de cano de ar -	UN	20,00	1,0000	20,00
Parafuso -	UN	18,00	2,0000	36,00
Bucha estabilizador -	UN	35,00	4,0000	140,00
Válvula termostática completa -	UN	245,00	1,0000	245,00
Thiner -	L	20,00	1,0000	20,00
Parafuso 6mm -	UN	1,00	5,0000	5,00
Borracha estabilizador -	UN	30,00	2,0000	60,00
Graxa -	KG	60,00	1,0000	60,00
Bucha mola traseira -	UN	50,00	2,0000	100,00
Junta tampa de válvulas -	UN	12,00	4,0000	48,00
Anel tampa valvula -	UN	5,00	4,0000	20,00
Arruela -	UN	3,00	2,0000	6,00
Fusível -	UN	6,00	1,0000	6,00
Retentor -	UN	30,00	2,0000	60,00
Barra de direção -	UN	638,00	1,0000	638,00
Borracha olhal -	UN	35,00	2,0000	70,00
Borracha central -	UN	32,00	2,0000	64,00
Bucha ponta estabilizadora -	UN	15,00	2,0000	30,00
Câmera de ré -	UN	100,00	1,0000	100,00
Óleo hidráulico -	BD	40,00	3,0000	120,00
Embuchamento dianteiro Ônibus MPOLO/VOLARE V8L, ano/modelo 2011/2012 -	JG	795,00	1,0000	795,00
Terminal -	UN	8,00	1,0000	8,00
Total da Compra		4.466,25		

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2023 até 28/02/2023

Objeto da Compra Prestação de serviço de empresa especializada para realizar dedetização, desratização e limpeza das caixas de				
Fornecedor	TRINDADE SOLUÇÕES EM ÁGUAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.398.255/0001-01	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviço -		UN	1.200,00	1,0000
Total da Compra	1.200,00			
Objeto da Compra Aquisição de eventuais materiais necessários para limpeza e manutenção do bebedouro 200 lts Refrimate, patri				
Fornecedor	VALDECIR MORASKI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.406.356/0001-43	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Aquisição de materiais -		UN	400,00	1,0000
Total da Compra	400,00			
Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para limpeza e manutenção do bebedouro 200 lts Refrimate, patrimônio nº 507				
Fornecedor	VALDECIR MORASKI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.406.356/0001-43	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviço -		UN	500,00	1,0000
Total da Compra	500,00			
Objeto da Compra Valor referente a anuidade da UNDIME - União dos Dirigentes Municipais de Educação, para que a Secretaria Mu				
Fornecedor	UNIAO DOS DIRIGENTES MUNICIPAIS DE EDUCACAO - UNDIME/R	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.387.322/0001-59	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Anuidade -		UN	798,00	1,0000
Total da Compra	798,00			
Objeto da Compra Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresa que preste serviços de oficinas diversas				
Fornecedor	DIOVAN DE SIQUEIRA MARTINS E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.736.364/0001-20	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviço para a realização de Oficinas de Capoeira, -		h	74,99	200,0000
Prestação de serviço para a realização de Oficinas de Teatro -		h	74,99	200,0000
Prestação de serviço para a realização de Oficinas de Artes -		h	89,99	200,0000
Prestação de serviço para a realização de Oficinas de Xadrez -		h	89,99	200,0000
Total da Compra	65.992,00			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais para a Defesa Civil do Município; e mate				
Fornecedor	JL MADALOZZO DA ROSA E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	03.140.870/0001-54	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Tijolo maciço -		MLR	880,00	3,0000
Cal 20kg -		sac	18,97	8,0000
Cimento CP II, saca 50 kg -		sac	40,00	20,0000
Areia média -		m³	189,00	18,0000
Total da Compra	6.993,76			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2023 até 28/02/2023

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de empresa especializada nas prestação de serviços d			
Fornecedor	ADIR MOHNSCHMIDT	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	28.175.692/0001-28	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Gás R22 (para reposição em climatizadores) -	KG	155,00	5,0000	775,00
Prestação de Serviço de limpeza e higienização completa de climatizador de ar de prédios públicos do Município (deverá ser feita a desmontagem e limpeza e higienização interna de todo o aparelho, não apenas do filtro e reposição de gás quando necessário) para aparelhos instalados em Prédios Públicos. (de 6.000 BTUs, 7.000 BTUs 9.000 BTUs, 12.000 BTUs, 18.000 BTUs e 24.000 BTUs) -	UN	90,10	24,0000	2.162,40
Prestação de Serviço de limpeza e higienização completa de climatizador de ar de prédios públicos do Município (deverá ser feita a desmontagem e limpeza e higienização interna de todo o aparelho, não apenas do filtro e reposição de gás quando necessário) para aparelhos instalados em Prédios Públicos. (de 6.000 BTUs, 7.000 BTUs 9.000 BTUs, 12.000 BTUs, 18.000 BTUs e 24.000 BTUs) -	UN	90,10	4,0000	360,40
Hora técnica (incluindo deslocamento até o Município e com no mínimo dois técnicos) para CONserto de climatizador de ar, para aparelhos instalados em Prédios Públicos (climatizadores diversos BTUS) -	h	45,00	6,0000	270,00
Gás R22 (para reposição em climatizadores) -	KG	155,00	24,0000	3.720,00
Total da Compra	7.287,80			

Objeto da Compra	Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresa que preste serviços de oficinas diversas			
Fornecedor	GILMAR - SOM E ARTE PRODUcoes LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	45.949.470/0001-34	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço para a realização de Oficinas de Música e Canto Coral -	h	25,00	200,0000	5.000,00
Total da Compra	5.000,00			

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais para a Defesa Civil do Município; e mate			
Fornecedor	TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTD	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	45.850.144/0001-75	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Pedra britada nº 0 -	m³	139,00	18,0000	2.502,00
Total da Compra	2.502,00			

Órgão Requisitante	CULTURA, DESPORTO E TURISMO	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra	Determinação de empenho referente a inscrição no Curso Presencial "Lei Paulo Gustavo - LC nº 195/2022: Proced			
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -	UN	452,00	1,0000	452,00
Total da Compra	452,00			

Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cestas básicas e gêneros alimentícios			
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Farinha de trigo especial para pães, embalagem de 5kg -	UN	24,40	6,0000	146,40
Feijão preto, tipo 1, (aceitável apenas no feijão, insetos, impurezas, mofos, ardidos, carunchados e defeitos toleráveis para o tipo), embalagens de 1kg. -	UN	6,05	24,0000	145,20
Lentilha tipo 1, pct de 500g -	UN	7,50	5,0000	37,50

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2023 até 28/02/2023

Melancia, fruta madura -	KG	3,00	100,0000	300,00
Repolho inteiro, firme, sem sinais de deterioração, sem as folhas externas, tamanho médio de aproximadamente 1,5 kg a unidade -	KG	6,00	20,0000	120,00
Arroz polido, longo fino, tipo 1, embalagens de 5 kg -	UN	16,90	18,0000	304,20
Carne de frango (coxa e sobrecoxa de frango), sem dorso, aptas para consumo, congelada, boa coloração, acondicionadas em embalagens plásticas de 1kg ou 2kg com certificado sanitário e rótulo -	KG	10,00	40,0000	400,00
Carne moída de aves congelada aptas para o consumo, boa coloração, acondicionadas em embalagens plásticas de 1kg. Com certificado sanitário e rótulo -	KG	16,00	30,0000	480,00
Total da Compra			1.933,30	

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cestas básicas e gêneros alimentícios					
Fornecedor	PASQUALOTTI & CIA LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.445.589/0001-28	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Carne de frango (sobrecoxa de frango), aptas para consumo, congelada, boa coloração, acondicionadas em embalagens plásticas de 1kg ou 2kg com certificado sanitário e	KG	13,94	20,0000	278,80	
Cenoura, inteira, limpa, firme, sem sinais de deterioração, boa qualidade. -	KG	5,99	6,0000	35,94	
Leite baixa lactose (restrição de lactose), embalagem de 1 litro -	L	10,47	6,0000	62,82	
Leite UHT integral, 3% de gordura, embalagem de 1 lt, não necessita refrigeração. -	L	9,49	24,0000	227,76	
Mamão formosa, sem sinais de deterioração, em amadurecimento, acondicionados em embalagem apropriada -	KG	11,19	65,0000	727,35	
Melão maduro, doce de boa qualidade, sem sinais de deterioração podendo ser das variedades: Gália, orange, amarelo, matisse, cantaloupe). -	KG	9,27	35,0000	324,45	
Queijo tipo prato ou mussarela, fatiado, embalado com o processamento de alta pressão ou em embalagem de atmosfera modificada que possibilita maior durabilidade e segurança sanitária (embalagem da indústria). -	KG	52,39	10,0000	523,90	
Sal moído e iodado, pct. 1kg -	UN	2,24	15,0000	33,60	
Tomate inteiro em amadurecimento, tamanho médio padrão. -	KG	7,49	45,0000	337,05	
Vinagre de fruta (maça), emb. de 750 ml -	UN	5,89	6,0000	35,34	
Batata doce, sem brotos, sem sinais de danos causados por insetos (carunchos), sem sinais de deterioração -	KG	4,39	6,0000	26,34	
Batata-inglesa, firme, tenra, sem brotos, sem sinais de deterioração, tamanho médio -	KG	5,99	12,0000	71,88	
Óleo vegetal de soja, embalagem de 900 ml -	UN	11,57	6,0000	69,42	
Orégano, pacote de 80g. -	UN	11,39	1,0000	11,39	
Pão de hot dog modelado cru congelado (unidades de pão congelado para assar). Unidades pesando em média 55g. -	KG	9,79	62,0000	606,98	
Pão francês modelado cru congelado (unidades de pão congelado para assar). Unidades pesando em média 55g. Podendo ser dia ou noite conforme definição no pedido do cliente. (Dia: tempo menor de crescimento; Noite: tempo maior de	KG	9,49	62,0000	588,38	
Pimentão verde em boas condições. -	KG	12,89	3,0000	38,67	
Polvilho azedo, embalagem de 500g -	UN	6,89	15,0000	103,35	
Maçã gala, maturação média, sem sinais de deterioração, tamanho médio, acondicionadas em embalagem apropriada -	KG	8,99	80,0000	719,20	
Manga tamanho médio padrão, em amadurecimento uniforme, firme que não seda com apertar da mão, sem sinais de deterioração -	KG	9,89	60,0000	593,40	
Margarina vegetal s/ sal, cremosa, embalagens de 500gramas -	UN	11,59	5,0000	57,95	
Massa com ovos tipo tortiglone, embalagem de 500g. -	UN	7,89	20,0000	157,80	
Mortadela Fatiada, sem gordura, embalada com o processamento de alta pressão ou em embalagem com atmosfera modificadas que possibilita maior durabilidade e segurança sanitária (embalagem da indústria). -	KG	21,19	5,0000	105,95	
Nata, creme de leite pasteurizado com mais de 40% de gordura, embalagem de pote de 300g. -	UN	10,19	2,0000	20,38	

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2023 até 28/02/2023

Carne moída congelada de bovino, com até 15% de gordura, máximo de 3% de água, isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial, aponevroses, tendões, coágulos, nódulos linfáticos, etc; com rótulo e certificado sanitário, enfim conforme legislação sanitária para tipo de alimentos. Em embalagem de 500 g ou 1000g	KG	30,99	45,0000	1.394,55
Cebola, inteira, firme e tenra, sem brotos, sem sinais de deterioração, tamanho médio -	KG	5,99	18,0000	107,82
Chuchu verde, frutos tenros, com coloração verde claro ou escuro, tamanho médio -	KG	6,99	5,0000	34,95
Farinha de milho média 1 kg -	UN	4,19	8,0000	33,52
Fermento em pó químico, boa qualidade, embalagens de 250grs -	UN	9,14	2,0000	18,28
Fermento levedura instantâneo, embalagem à vácuo de 500 gr -	UN	24,24	2,0000	48,48
Morango cabotia -	KG	5,39	10,0000	53,90
Ovos de galinha, casca porosa, sem trincas, acondicionados em embalagens adequadas de uma dúzia -	DZ	11,49	20,0000	229,80
Peixe congelado filé de tilápia sem pele, sem espinho, embalagem de 500g -	UN	28,99	5,0000	144,95
Alface em boas condições, pé inteiro embalada individualmente. Pode ser das variedades: crespa, roxa, mimosa, americana. -	UN	3,84	24,0000	92,16
Alho fêmea, graúdo, desenrestado -	KG	40,80	1,0000	40,80
Banana prata, em estado inicial de maturação, com casca de cor uniforme verde amarelada (cor mais verde que amarela), sem sinais de deterioração, tamanho médio característico da fruta -	KG	6,99	140,0000	978,60
Banha (obtida a partir de cozimento de gordura suína), sem nenhum conservantes, embalagem de 1kg -	UN	19,99	1,0000	19,99
Caqui chocolate em grau de amadurecimento, com casca sã, sem rupturas -	KG	13,50	35,0000	472,50
Carne bovina, corte do tipo coxão mole, resfriada ou congelada, coloração característica, com certificado sanitário e rótulo -	KG	40,99	15,0000	614,85
Total da Compra			10.043,25	

Órgão Requisitante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra INSS a recolher sobre recibo de autônomo, referente Consulta Médica com Doutor Jordano Copetti, no valor de R				
Fornecedor INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	29.979.036/0271-89		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
INSS a recolher sobre recibo de autônomo -	UN	80,00	1,0000	80,00
Total da Compra				80,00
Objeto da Compra Aquisição de materiais necessários para o conserto do veículo Renault Logan Dynamique, ano 2016 e modelo 2017				
Fornecedor DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Spray limpa ar condicionado -	UN	36,00	1,0000	36,00
Lâmpada -	UN	45,15	1,0000	45,15
Bieleta suspensão dianteira - veículo Renault Logan, ano 2016/modelo 2017 -	UN	89,00	2,0000	178,00
Parafuso de aço -	UN	15,00	2,0000	30,00
Filtro cabine ar condicionado -	UN	32,00	1,0000	32,00
Total da Compra				321,15
Objeto da Compra Valor referente a 01 (uma) consulta especializada em médico neuropsiquiatra para paciente citado no MI nº 101				
Fornecedor JORDANO PEREIRA COPETTI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	458.582.920-20		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2023 até 28/02/2023

Consulta especializada -	UN	400,00	1,0000	400,00
Total da Compra		400,00		
Objeto da Compra Aquisição de materiais necessários para revisão obrigatória dos 80.000km do veículo Chevrolet Onix Plus placa				
Fornecedor	SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.485.542/0007-97	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Aquisição de materiais necessários para revisão -	UN		844,75	1,0000
Total da Compra			844,75	
Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para revisão obrigatória dos 80.000km do veículo Chevrolet Onix Plus placas				
Fornecedor	SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.485.542/0007-97	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviços -	UN		440,00	1,0000
Total da Compra			440,00	
Objeto da Compra Valor referente à recarga de 04 cilindro com oxigênio medicinal de 40 litros cada e 03 cilindro com oxigênio				
Fornecedor	EXTINGASES COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GASES LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.099.812/0001-52	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Recarga cilindro oxigênio de 40 litros -	UN		210,00	4,0000
Recarga cilindro oxigênio de 10 litros -	UN		200,00	3,0000
Recarga cilindro oxigênio de 40 litros -	UN		210,00	4,0000
Recarga cilindro oxigênio de 07 litros -	UN		170,00	3,0000
Total da Compra			2.790,00	
Objeto da Compra Valor referente à recarga de 05 cilindro com oxigênio medicinal de 40 litros cada para a utilização junto a s				
Fornecedor	EXTINGASES COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GASES LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.099.812/0001-52	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Recarga cilindro oxigênio de 40 litros -	UN		210,00	5,0000
Total da Compra			1.050,00	
Objeto da Compra Serviços necessários para conserto da lavadora Brastemp 11kg, registro patrimonial nº 7020, e da máquina lav				
Fornecedor	DORILDA APARECIDA DOS SANTOS 65623975020	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.279.842/0001-31	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviço -	UN		1.000,00	1,0000
Total da Compra			1.000,00	
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de camisetas, materiais de proteção e segurança e uni				
Fornecedor	B J DE QUADROS CONFECÇÃO DE UNIFORMES EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.423.588/0001-42	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Jaquetas de seletel 100% poliéster, forrada com fibra, punho, fecho, bolsos laterais e interno, bordados coloridos (brasão) na parte da frente, com a escrita bordada logo abaixo do brasão, podendo também ter escrita nas costas -	UN		110,00	41,0000
				4.510,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2023 até 28/02/2023

Jaquetas impermeáveis, com costuras totalmente seladas, tecido com alta tecnologia de respirabilidade permitindo a transpiração do suor, com capuz embutido e ajustável, bolsos com zíper de segurança, barra ajustável; punhos das mangas ajustáveis; tecido: 100% poliamida; faixas refletivas; podendo também ter escritas ou imagens impressas na frente ou costas -	UN	179,50	10,0000	1.795,00
Calças unissex impermeáveis, feita com tecido que transpira sem deixar líquidos passarem; faixas refletivas, ajustes de tornozelo e cintura; proteções de impacto nos joelhos e laterais da coxa -	UN	99,00	10,0000	990,00
Pijamas cirúrgicos unissex, confeccionado em tecido de algodão com poliéster, blusa manga curta, decote V, com dois bolsos frontais profundos e abertura nas laterais, cor	UN	75,00	15,0000	1.125,00
Pijamas cirúrgicos unissex, confeccionados em tecido de algodão com poliéster, blusa manga longa com punho, decote redondo, com dois bolsos frontais profundos e abertura nas laterais, cor verde água -	UN	75,00	10,0000	750,00
Pijamas cirúrgicos unissex, confeccionado em tecido de algodão com poliéster, calça com elástico na cintura, dois bolsos laterais e cordão para ajuste, cor verde água -	UN	73,00	15,0000	1.095,00
Total da Compra				10.265,00

Objeto da Compra Aquisição de materiais necessários para revisão de 01 ano do veículo Mercedes Benz, modelo TCA ambulância, p				
Fornecedor	MECASUL AUTO MECANICA SA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.616.776/0007-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Aquisição de materiais necessários para revisão -		UN	1.499,59	1,0000
Total da Compra				1.499,59

Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para revisão de 01 ano do veículo Mercedes Benz, modelo TCA ambulância, pl				
Fornecedor	MECASUL AUTO MECANICA SA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.616.776/0007-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviços -		UN	482,80	1,0000
Total da Compra				482,80

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de empresa especializada nas prestação de serviços d				
Fornecedor	ADIR MOHNSCHMIDT	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	28.175.692/0001-28	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Retirada de climatizador de ar em Prédios Públicos -		UN	90,00	1,0000
Hora técnica (incluindo deslocamento até o Município e com no mínimo dois técnicos) para CONserto de climatizador de ar, para aparelhos instalados em Prédios Públicos (climatizadores diversos BTUs) -		h	45,00	6,0000
Gás R22 (para reposição em climatizadores) -		KG	155,00	5,0000
Prestação de Serviço de limpeza e higienização completa de climatizador de ar de prédios públicos do Município (deverá ser feita a desmontagem e limpeza e higienização interna de todo o aparelho, não apenas do filtro e reposição de gás quando necessário) para aparelhos instalados em Prédios Públicos. (de 6.000 BTUs, 7.000 BTUs 9.000 BTUs, 12.000 BTUs, 18.000 BTUs e 24.000 BTUs) -		UN	90,10	5,0000
Instalação de climatizador de ar em Prédios Públicos -		UN	145,00	1,0000
Total da Compra				1.730,50

Objeto da Compra Aquisição de soro, os quais são utilizados para lavagem estéril, irrigação cirúrgica e hidratação, realizados				
Fornecedor	MANOEL JOBER DIAS DE SOUZA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	34.955.034/0001-51	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Cloreto de Sódio 0,9% (soro fisiológico), solução injetável, sistema fechado de 100ml (com registro na anvisa) -		UN	7,25	500,0000
Total da Compra				3.625,00

Órgão Requisitante	FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOC	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	---	-------------	--------------------	--

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2023 até 28/02/2023

Objeto da Compra	Valor referente a capacitação a ser realizada pelo profissional Carlos Eleandro de Oliveira, de assuntos do C				
Fornecedor	REFERÊNCIA CAPACITAÇÕES E TREINAMENTOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	21.161.554/0001-40		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Capacitação -		UN	980,00	1,0000	980,00
Total da Compra	980,00				

Objeto da Compra	Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresa que preste serviços de oficinas diversas				
Fornecedor	GILMAR - SOM E ARTE PRODUÇOES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	45.949.470/0001-34		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço para a realização de Oficinas de Música e Canto Coral, com duração de 01 hora cada oficina, (divididas preferencialmente em 06 oficinas por semana) com Instrutor de Música e Canto Coral que preste serviços na área musical. Os instrumentos musicais a serem realizados são: violão, contrabaixo, cajon e bateria) para atender usuários do CRAS -		h	25,50	436,0000	11.118,00
Total da Compra	11.118,00				

Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	-----------------------	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra	Aquisição de materiais para conserto do ar condicionado e da suspensão do veículo Fiat/Strada, placa IYR8238				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Carga de gás ar condicionado -		UN	350,00	1,0000	350,00
Terminal de direção -		UN	90,00	1,0000	90,00
Filtro -		UN	25,00	1,0000	25,00
Tampa de serviço -		UN	25,00	1,0000	25,00
Total da Compra	490,00				

Objeto da Compra	Aquisição de peças e materiais para conserto do arranque do equipamento TRATOR INDUSTRIAL CASE PÁ CARREGADERI				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Suporte escova -		UN	74,00	1,0000	74,00
Impulsor de partida -		UN	270,00	1,0000	270,00
Bucha -		UN	15,00	3,0000	45,00
Induzido -		UN	390,00	1,0000	390,00
Arruela -		UN	3,00	3,0000	9,00
Bobina -		UN	390,00	1,0000	390,00
Total da Compra	1.178,00				

Objeto da Compra	Aquisição de materiais destinados ao conserto do ar condicionado do Trator TL 95, patimômio nº 5840. Justific				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Thiner -		L	20,00	1,0000	20,00
Carga de gás ar condicionado -		UN	350,00	1,0000	350,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2023 até 28/02/2023

Óleo compressor -	UN	148,00	0,5000	74,00
Tampa de serviço -	UN	25,00	1,0000	25,00
Correia -	UN	75,00	1,0000	75,00
Filtro de ar -	UN	75,00	2,0000	150,00
Total da Compra				694,00
Objeto da Compra Aquisição de doses de vacina contra a brucelose bovina, as quais serão repassadas gratuitamente aos produtores				
Fornecedor	AQUILLA & BANDEIRA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.843.903/0001-77	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Vacina contra a brucelose bovina -	FR	1,97	150,0000	295,50
Total da Compra				295,50
Objeto da Compra Aquisição de nitrogênio líquido para conservação das doses de sêmen a serem distribuídos aos produtores de leite				
Fornecedor	NITROVALLE DISTRIBUIDORA DE NITROGÊNIO LÍQUIDO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.176.887/0001-27	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Nitrogênio Líquido para conservação das doses de sêmen -	L	6,95	20,0000	139,00
Nitrogênio Líquido para conservação das doses de sêmen -	L	6,95	18,0000	125,10
Total da Compra				264,10
Objeto da Compra Aquisição de materiais destinadas ao conserto da RETROESCAVADEIRA RANDON, patrimônio nº 7085, ano 2019, pertence				
Fornecedor	KAYSERMAQ DISTRIBUIDORA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	73.390.189/0001-40	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Pino inferior braço (código 370060127) -	UN	196,00	1,0000	196,00
Anel elástico (código 210003390) -	UN	5,50	2,0000	11,00
Anel trava (código 210000960) -	UN	4,40	2,0000	8,80
Calço (código)370060087) -	UN	10,50	2,0000	21,00
Aroelas Calço (código 370060562) -	UN	10,50	8,0000	84,00
Aroelas calço (código 370060669) -	UN	10,50	8,0000	84,00
Bucha menor (código 370060039) -	UN	28,40	4,0000	113,60
Bucha (código 370060038) -	UN	56,90	4,0000	227,60
Pino barra lateral (código 370060053) -	UN	259,50	1,0000	259,50
Pino braço ligação (código 370060054) -	UN	195,00	1,0000	195,00
Pino cilindro (código)370060051) -	UN	145,00	1,0000	145,00
Pino superior (código 370060052) -	UN	265,00	1,0000	265,00
Bucha (código 370060014) -	UN	69,00	4,0000	276,00
Graxeira 211200001 -	UN	4,40	1,0000	4,40
Anel (210003500) -	UN	3,90	2,0000	7,80
Bucha maior (código 370060040) -	UN	33,90	4,0000	135,60

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/02/2023 até 28/02/2023

Aroelas encosto (código 370060882) -	UN	10,60	8,0000	84,80
Aroelas encosto (código 370060881) -	UN	10,50	8,0000	84,00
Total da Compra				2.203,10

Objeto da Compra Aquisição de doses de sêmen bovino, a serem distribuídos aos produtores de leite do município para utilizare				
Fornecedor	DIOGENES BRAUN PAGLIARI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	35.495.524/0001-85	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Dose de Sêmen bovino da raça JERSEY com base no dairy bliss ou USDA, não inferior a 12/2022, com as seguintes características: - PTA leite maior ou igual a 785; PROTEINA E GORDURA maior ou igual a 28 LBS; VIDA PRODUTIVA maior ou igual a 4.0; PTA TIPO maior ou igual a 1.08; JUI maior ou igual a 5.0; JPI maior ou igual a 88; CÉLULAS SOMÁTICAS menor ou igual a 3.01 -		UN	29,50	100,0000
Total da Compra				2.950,00

Órgão Requiritante	FUNDEMA - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO M	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Aquisição de calendários de mesa, ano 2023, os quais serão distribuídos gratuitamente aos municípes de Nova R				
Fornecedor	QUALICOPY-SERVIÇOS DE REPROGRAFIA LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.075.692/0001-88	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Calendário de mesa -		UN	21,60	200,0000
Total da Compra				4.320,00

Objeto da Compra Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Processo Administrativo Ambiental: as novidades do Decreto n				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Inscrição -		UN	452,00	1,0000
Total da Compra				452,00

Órgão Requiritante	AÇÕES NÃO INTEGRANTES DO PPA	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Determinação de empenho para proveniente contribuição ao PASEP à recolher mensalmente durante o exercício de				
Fornecedor	BANCO DO BRASIL SA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.000.000/0001-91	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Proveniente contribuição ao PASEP à recolher mensalmente -		UN	660,00	1,0000
Proveniente contribuição ao PASEP à recolher mensalmente -		UN	4.400,00	1,0000
Total da Compra				5.060,00

TOTAL DO MÊS/ANO	2/2023	198.672,44
VALOR TOTAL LISTADO	2/2023	198.672,44